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Kysymyksiä ja vastauksia yleistuesta  
Mikä on yleistuen tavoite? 
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus toteuttaa perusturvan uudistuksen, 
joka parantaa työnteon kannattavuutta, sujuvoittaa sosiaaliturvaa ja yksinkertaistaa etuuksia 
sosiaaliturvakomitean välimietinnön tekemät suositukset ja selvitykset huomioiden.   

Uudistuksen tavoitteena on aikaansaada yksi yleistuki sisältäen perusosan elämiseen, asumisosan 
asumiseen ja harkinnanvaraisen osan viimesijaiseksi turvaksi. Yksi yleistuki vähenee työtulojen noustessa 
mahdollisimman lineaarisesti, jolloin työstä käteen jäävä tulo on helpommin ennakoitavaa ja työnteko 
kannattaa nykyistä paremmin.  

Muutos koskee yleistuen ensimmäisessä vaiheessa työttömyyden perusteella maksettavaa yleistukea.  

Miten yleistuki yksinkertaistaa sosiaaliturvaa?  
Yleistuki yksinkertaistaa sosiaaliturvaa. Yleistuki korvaa työmarkkinatuen ja peruspäivärahan ja sitä voi 
hakea Kelan yhden hakemuksen mallin avulla yhdessä asumistuen kanssa. Työttömyyden ajan 
perustoimeentulo turvataan siis yhdellä etuudella, yleistuella.   

Kenelle yleistukea maksetaan?  
Yleistukea maksetaan työttömälle työnhakijalle, jolla ei ole oikeutta ansiopäivärahaan ja joka on 
taloudellisen tuen tarpeessa (tarveharkinta). Yleistuki on yksilökohtainen etuus, eli esimerkiksi puolison 
tulot eivät vaikuta sen määrään. 

Minkä suuruinen yleistuki on?  
Yleistuen täysimääräinen määrä on ansiopäivärahan perusosan suuruinen.  

Vuonna 2026 ansiopäivärahan perusosa, peruspäiväraha ja työmarkkinatuki on 37,21 e/pv (keskimäärin 
800 e/kk brutto).  

Yleistuki on verollinen etuus. 

Miten työtulot vaikuttavat yleistuen määrään? 
Myös ansiotulot vaikuttavat yleistuen määrään. Työtulojen noustessa yleistuki vähenee tasaisesti eli 
yleistuen saajan ansiotulot sovitellaan kuten työttömyysturvassa nykyisin. Nykyisin jokainen tienattu euro 
pienentää maksettavaa työttömyysetuutta 50 senttiä. 

- Näin haet soviteltua työttömyystukea (Kela) 

Mitä on yleistuen tarveharkinta? 
Yleistuen tarveharkinta tarkoittaa sitä, että nykyisen työmarkkinatuen tavoin myös muut tulot vaikuttavat 
yleistuen suuruuteen tulorajan ylittävältä osalta. Tällaisia muita tuloja ovat esimerkiksi vuokratulot ja muut 
pääomatulot sekä jotkin muut etuudet kuten osittainen varhennettu vanhuuseläke, mutta eivät esimerkiksi 
säästöt tai omaisuus.  

Yleistuen tarveharkinnan tuloraja on 311 euroa. Tulorajan ylittävät tulot (muut kuin ansiotulot, esim. 
pääomatulot) vähentävät yleistuen määrää 50 prosentilla.   

https://www.kela.fi/saitko-toita#nain-haet-soviteltua-tyott%C3%B6myystukea
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Yleistuki on tarveharkintainen myös heille, jotka ovat täyttäneet työttömyysturvalain työssäoloehdon. 

- Kysymyksiä ja vastauksia yleistuesta (Kela) 

Miten yleistuki vastaa nykyisiä työttömyysetuuksia?  
Yleistukeen sovelletaan samoja etuuden saamisen työvoimapoliittisia edellytyksiä, jotka koskevat nykyisin 
ansiopäivärahaa, peruspäivärahaa ja työmarkkinatukea. Työvoimapoliittiset edellytykset tarkoittavat muun 
muassa työnhakuun, palveluprosessiin ja palveluihin osallistumisen laiminlyömisen takia asetettavia 
korvauksettomia määräaikoja eli niin sanottuja karensseja sekä työssäolovelvoitteita. Työssäolovelvoite 
tarkoittaa etuusoikeuden lakkaamista toistaiseksi. 

Miten yleistukilain voimaantulo vaikuttaa peruspäivärahan ja 
työmarkkinatuen maksamiseen?  
Yleistukilain on tarkoitus tulla voimaan 1.5.2026.  

Peruspäivärahan ja työmarkkinatuen maksaminen päättyy, kun yleistukilaki tulee voimaan, ja ne 
korvaantuvat yleistuella.  

Muuttuvatko toimeentulotuki ja yleinen asumistuki, kun 
työttömyysetuus muuttuu yleistueksi?  
Yleistuki ei muuta sitä, miten etuustulot vaikuttavat toimeentulotuen ja asumistuen saamiseen. 

Millaisia ovat yleistukea saavan työttömän velvoitteet?  
Yleistukeen sovelletaan samoja etuuden saamisen työvoimapoliittisia edellytyksiä, jotka koskevat nykyisin 
ansiopäivärahaa, peruspäivärahaa ja työmarkkinatukea. Työvoimapoliittiset edellytykset tarkoittavat muun 
muassa työnhakuun, palveluprosessiin ja palveluihin osallistumisen laiminlyömisen takia asetettavia 
korvauksettomia määräaikoja eli niin sanottuja karensseja sekä työssäolovelvoitteita. 

- Työttömyysturva (Työmarkkinatori) 

Yleistuen saajien kohdalla sovelletaan kaikkia työnhakuvelvollisuuden asettamista koskevia velvoitteita 
samoin kuin muille työnhakija-asiakkaille.  

Millainen on yleistuen saajan palveluprosessi?  
Yleistukea saavan työnhakijan palveluprosessi etenee vastaavalla tavalla kuin muiden työnhakijoiden 
palveluprosessi. Työnhaun käynnistämisen jälkeen järjestetään alkuhaastattelu, jossa muun muassa 
kartoitetaan asiakkaan palvelutarve ja laaditaan työllistymissuunnitelma.  

Kolmen kuukauden päästä alkuhaastattelusta ja sen jälkeen aina kolmen kuukauden välein, työnhakijalle 
järjestetään työnhakukeskustelu. Lisäksi työnhakijalle järjestetään täydentäviä työnhakukeskusteluja 
palvelutarpeen perusteella työnhaun aikana. 

Työnhakukeskustelussa ja täydentävässä työnhakukeskustelussa tarkistetaan työnhakijan palvelutarve, 
työllistymissuunnitelma ja työnhakuvelvoite siten, että ne ovat ajantasaiset. Työvoimaviranomainen on 
ohjaa myös työnhakijaa hakemaan hänelle sopivia työmahdollisuuksia ja tukee työnhakijan työnhakua. 
Lisäksi työvoimaviranomaisen ohjaa työnhakijan hänelle tarpeellisiin palveluihin. 

Aktivointijakson aikana työnhakijan palveluprosessiin kuuluvat keskustelut järjestetään pääsääntöisesti 
läsnä työvoimaviranomaisen toimipisteessä. Keskustelujen sisällöissä painottuu työttömyyden pitkittymisen 

https://www.kela.fi/ajankohtaista/hallitus-suunnittelee-yleistukea-mita-muutos-tarkoittaa-tyottomille
https://tyomarkkinatori.fi/ohjeet-ja-tuki/henkiloasiakkaat/asiointi-osion-ohjeet/tyottomyysturva
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syiden arviointi ja sen varmistamiseen, että työnhakija on ohjattu tai hänet ohjataan hänen 
palvelutarpeensa mukaiseen palveluun tai hänelle järjestetään tarpeellinen määrä täydentäviä 
työnhakukeskusteluja työnhaun ja työllistymisen edellytysten parantamisen tehostetuksi tueksi.  Mistä 
yleistukea haetaan?  

Kansaneläkelaitos eli Kela maksaa yleistuen ja sitä voi hakea yhden hakemuksen mallin avulla.  

Työvoimaviranomainen ratkaisee täyttääkö työnhakija yleistuen saamisen työvoimapoliittiset edellytykset ja 
antaa Kansaneläkelaitokselle asiaa koskevan työvoimapoliittisen lausunnon. Yleistuen saajalle 
mahdollisesti asetettavia korvauksettomia määräaikoja ja työssäolovelvoitteita koskevat asiat käsitellään 
valtakunnallisesti keskitettynä Työllisyys-, kehittämis- ja hallintokeskuksessa (KEHA-keskuksessa). 
Keskitetysti käsiteltäviä asioita ovat myös työnhakijan yritystoiminnan ja työttömyysaikaisten opintojen 
vaikutus oikeuteen saada yleistukea.  

Missä määrin yleistuki vaikuttaa työttömien toimeentuloon?  
Yleistuki on nykyisen työmarkkinatuen ja peruspäivärahan suuruinen.  

Valmistelun aikana on arvioitu, että yleistuki on suurimmalla osalla sen saajista nykyisen 
työttömyysetuuden suuruinen. Työttömyysetuuden pienentymiset kohdistuvat henkilöihin, joilla on muita 
tuloja, kuten pääomatuloja. 

Miten yleistuki rahoitetaan?  
Yleistukea rahoittavat pääasiassa valtio ja yleistuen saajan kotikunta.   

Lisäksi työttömyyskassaan kuulumattomien palkansaajien työttömyysvakuutusmaksukertymä tilitetään 
työssäoloehdon täyttäneiden yleistuen rahoitukseen.   

Rahoitusosuudet vastaavat nykyisten työmarkkinatuen ja peruspäivärahan rahoitusosuuksia, eikä 
työmarkkinatuen ja peruspäivärahan yhdistämisellä yleistueksi ole vaikutusta rahoittajatahojen 
maksuosuuksiin.  

Miten yleistuki vaikuttaa julkiseen talouteen?  
 Yleistuen arvioidaan laskevan etuuskuluja 4,2 miljoonaa euroa verrattuna nykyisiin työmarkkinatuen ja 
peruspäivärahan kuluihin. Säästöstä 3 miljoonaa euroa kohdistuu valtion rahoitusosuuteen ja 1,2 miljoonaa 
euroa kuntien rahoitusosuuteen. Säästö syntyy, kun yleistuen tarveharkinnan tulorajoja yhtenäistetään ja 
tarveharkinta laajenee koskemaan kaikkia yleistuen saajia. Aiemmin tarveharkinta on koskenut 
työmarkkinatuen saajia, mutta ei peruspäivärahan saajia. 
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